
TECHNlcKÁ UNMERZITA V LlBERcl
f;k*r:*rn§aká takw|'žx 3

Jméno diplomanta:
Název diplomové práce:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Jméno oponenta diplomové práce:

Oponent: - název firmy:

- pracovní zařazení:

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Anna Sobeková
Historické mezníky v ekonomickém vývoji
Slovenské republiky a jejich dopad na
podnikovou sféru
Ing. Iva Nedomlelová, Ph.D.

Ing. Svatava Tesařová, CSc.

vŠxr
odborný asistent kontakt:

v rozsahu 10 řádkú k diplomové práci z hlediska splnění jejich cítů,
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uved'te na druhou
stranu posudku).

Otázky k obhajobě diplomové práce:
Pokuste se zhodnotit, zda SIovenská republika dosáhla před svým vstupem do Evropské
měnové unie dostatečné úrovně nejenom nominální, ale i reálné konvergence.

Zjistěte, zda, resp. nakoIik plní Slovenská republika konvetgenční kritéria po svém
vstupu do eurozóny.

Práci doporučuji - k obhajobě. (*nehodícíse škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: velmi dobře

Datum: 11. 1.2013 .,.,|ť.* {( 1yš:.,,,Tl.:.!ř.r r< -
oponenta diplomové práce

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:

volba metod a ie,iich aolikace oři zoracování tématu

Formulování vlastních názorů

práce s českou literaturou včetně odkazů a citací
práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací

TEcHNlcKÁ UN,vERzlTAv LlBERcl l Studentská 140212|461 17 Liberec 1 | €kónoftl(ká íakulta l Voroněžská 1329/13 l 460 c2 Liberec 2

tel-: +42a 48-§ 352 388 |jmenó,priimeni@tul.czl výww,ef.tLl,cz I tČ: 467 47 885 |D!Č: Cz 467 47 885



TECH N lcKÁ uru vrnzrA V LlBERcl
Ěk*rr*ynicki* f*ku|t* ffi

práce se zabývá analýzou ekonomického vývoje Slovenské rePublikY. ZachYcuje období
od transformace, 

""ntrálně 
plánované ekonomiky na tĚní ekonomiku Přes vznik

samostatného státu po vstup do Evropské unie a následně i do eurozóny,

práce má logickou strukturu, togika se odvíji zejména od základních historických
mezníků v rámci zkoumanétro obaoUí. Souéstí analýzy je i verifikace tří hYPotéz

dkajících se zkoumané problematiky.

práce má především popisný charakter. Pokud se dká vlastní analýzY ekonomického

" 
p"ňti"řono vývoje ŠlorrenŠta, mohla být na některých místech práce provedena do

věĚí hloubky.

Analýza ekonomického a politického vývoje Slovenska je v poslední kaPitole doPlněna

analýzou podnikové sféry se zaměřením na malé a střední podniky.

práce splňuje formální požadavky kladené na podobné typy pracÍ. Autorka PouŽila_ Při
psaní práce vhodnou literaturu v přiměřeném rozsahu, dále Čerpala i z internetových

,a-iů. při psaní práce prokázata schopnost samostatné práce. Stanovený cíl Práce se

jí podařilo splnit.

_*** l!::*.,llt !ť]Y:RZ,T1 
y.1,1El9l l :",,1:Ť*.110rf ,],49.*?.:]!!:1. i]::l.i.::j:li-Í*|"l*: 

l Y,::::*\á 
1,3?9/13 | 460 c2 Libere. ' **§ 

W
tel : +42a 48§ -'52 38s 1ineno,prjimeni6)tLl!,cz i www,eí,tLil cz i !Č: 467 47 sas l DtČ; ťZ 467 4,1 885


